Ut autem facilius pr®sentes litter® omni
bus innotescant, et nemo pr®textu illarum 
ignoranti® excusari possent, jubemus eas
dem ad valvas ecclesi® Lateranensis, et prin
cipis Apostolorum necnon cancellari® Apo
stolic®, curifflque generalis in Monte citato
rio, ac in acie campi Flor® de Urbe, aliis
que locis solitis et consuetis, ut moris est, 
publicari, earumqne exempla affigi: Voiu- 
musque eas sic publicatas omnes et singulos 
perinde afticere et obligare, ac si illis ipsis 
fuissent singulariter intimat®: Exemplis quo
que praedictis etiam impressis, manuque no
tarii publici, ot sigillo praelati ecclesiastici, 
vel ejus curi® obsignatis eamdem prorsus 
fidem adhiberi, qua*, ipsis prajsentibus adhi
beretur si forent exhibit®, velosteos®. Nulli 
ergo omnino hominum liceat banc paginam 
nostri decreti , constitutionis, declarationis, 
anuullatiouis, infirmationis, prohibitionis, 
interdicti, ac voluntatis infringere, vel ei 
ausu temerario contraire. Si quis nutem hoc 
attentare pr®sunipserit, indignationem om
nipotentis Dei, ac BR. Petri, et Pauli Apo
stolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Rora® apud Sanctam Mariam Ma-
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jorriTi anno Incarnationis Dominic® millesi
mo septingesimoqoadrAgesimo primo, quarto 
Kalendas Septembris Ponliticatus Nostri an
no secundo.

visa nE curia.
N. Antonollus.

X. Sub-Datarius.
D. Cardinalis Passioneus.

Loco Plumbi.
J. H. Eugeniut.

428

CONSTITUTIO

SS. D. N.

BENEDICTI PAPyE XIV.
Qua prxscripitur ordo, ct forma in judiciis 

cautarum matrimonialium super matrimo
niorum validitate, vel nullitate 

declanda snvandus.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memorium.

Dei miseratione, cujus judicia incompre
hensibilia sunt, el viae investigabiles, in su
prema Ecclesia; specula immerentes consti
tuti , ut super universum Dominicum gregem 
excubias sedulo agamus, ad commissum 
pastoralis officii munus pertinere dignosci
mus, subnascentes ex iufernalis hostis astu
tia , et hominum malitia abusus, quibus et 
animarum saluti pernicies, ct sacramentis 
Ecclesia injuria infertur, radicitus evellere, 
et potestatis nobis desuper tradita; operam 
interponere, ut et humana cohibeatur teme
ritas, ct veneranda divinae legis servetur 
auctoritas.

Siquidem matrimonii foedus a Deo institu
tum , quod et quatenus natura* officium est 
pro educanda; prolis studio , aliisque matri
monii bonis servandis, perpetuum, et indis

solubile esso convenit; et quatenus est ca
tholice sacramentum, humanti praesumptione 
dissolvi non posse, Salvator ipse ore suo 
pronuntiavit dicens : Quôd Dens conjunxit 
homo non separet :  Aci aures Apostolatus 
nostri pervenit in quibusdam ecclesiasticis 
curiis inconsulta nimis judicum facilitate in
fringi, ct temere, atque inconsiderate de 
eoruiudem matrimoniorum nullitate latis 
sententiis potestatem conjugibus fieri tran
seundi ad alia vola. Quos sano improvidos 
judices humante natura; conditione, et voce 
ipsa quodammodo admoneri oportebat, ne 
tam preeeipiti audacia sanctum matrimonii 
nexum frangerent, quem perpetuum atque 
indissolubilem primus humani generis pa
rens prtemonuit inquiens : IIoc nunc os ex Ctn t 
ossibus meis, ct caro de carne mea :  Et illud 
additum est : Quamobrcm relinquet homo pa- ,w 
trem suum et matrem ct adlnercbit uxori sua, 
et erunt duo in carne una.